
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
346
Data
04-10-18

Oggetto:LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI DI GARA ALL'A.N.A.C.
(AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE) QUADRIMESTRE
"MAGGIO  AGOSTO 2018"

N. 932 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  quattro del mese di ottobre ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP.
PREMESSO:
CHE, con Determinazione del Resp. Area Territorio n. 106 del 22/06/2018, è stato assunto
l’impegno di spesa di Euro 225,00 quale contributo di gara all'ANAC per la procedura aperta
indetta per l’affidamento della “Gestione del sistema di Mobilità alternativa in Cascia
Capoluogo” con imputazione al Cap. 2122 art. 06 – Codice Gara: 7060377.

CHE, con Determinazione del Resp. Area tecnica LL.PP. n. 270 del 26/07/2018, è stato assunto
l’impegno di spesa di Euro 375,00 quale contributo di gara all'ANAC per la procedura aperta
indetta per l’appalto del Servizio di “Trasporto scolastico Linee 1-2-3” con imputazione al Cap.
812 art. 09 – Codice Gara: 7122835.

CHE, con Determinazione del Resp. Servizi Finanziari n. 148 del 11/06/2018, è stato assunto
l’impegno di spesa di Euro 30,00 quale contributo di gara all'ANAC per la procedura aperta
indetta per l’appalto del Servizio di “Tesoreria comunale” con imputazione al Cap. 106 art. 03 –
Codice Gara: 7094804.

CHE, con Determinazione del Resp. Servizi Finanziari n. 206 del 13/09/2018, è stato assunto
l’impegno di spesa di Euro 30,00 quale contributo di gara all'ANAC per la procedura aperta
indetta per l’appalto del Servizio di “Tesoreria comunale” con imputazione al Cap. 330 art. 07 –
Codice Gara: 7147223.

CHE, per la liquidazione dei contributi di gara alla A.N.A.C. (ex AVCP), secondo le modalità
entrate in vigore dal 1° maggio 2010, occorre attendere l’emissione del relativo bollettino MAV
(Pagamento Mediante Avviso)  intestato alla stazione appaltante, cumulativo per ogni
quadrimestre.

VISTO che L’A.N.A.C. (ex AVCP), per il pagamento dei contributi di gara relativi al quadrimestre
“Maggio – Agosto 2018”, ha emesso il bollettino MAV n. 01030627587061875 dell’importo di
Euro 660,00 con scadenza il giorno 07/11/2018.
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione dell’importo di €. 660,00 con l’utilizzo
del bollettino Mav scaricato dal sito internet dell’A.N.A.C. “Servizio  Riscossione Contributi”.

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione di
dette spese é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare
apposita determinazione;

D E T E R M I N A

Area Lavori Pubblici - N. 346 del 04-10-2018 Pag. 1

https://contributi.avcp.it/AVCP-Riscossione/DettaglioMAV.action?idMAV=71362


1) DI LIQUIDARE all’A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione - ex Autorità di Vigilanza
Contratti Pubblici) i contributi di gara relativi al Quadrimestre “Gennaio – Aprile 2018”, di cui al
bollettino MAV n. 01030627587061875 dell’importo di Euro 660,00 emesso dall’Autorità
medesima con scadenza il giorno 07/11/2018.

2) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 660,00 nel seguente modo:

-Per Euro 225,00 (“Servizio di Gestione del sistema di Mobilità alternativa in Cascia Capoluogo
- Codice Gara: 7122835) – Codice Bilancio: 10.05-1.03.02.16.001 (Cap. 2122 art. 06 Co) -
Impegno n. 368 del 27/06/2018.

-Per Euro 375,00 (“Servizio di Trasporto scolastico Linee 1-2-3” - Codice Gara: 7122835) con
imputazione al bilancio del corrente esercizio finanziario – Codice bilancio:
04.06-1.03.02.16.001
 (Cap. 812 art. 09 Co) - Impegno n. 425  del 27/07/2018.

-Per Euro 30,00 (“Servizio di Tesoreria comunale” - Codice Gara: 7094804) con imputazione al
bilancio del corrente esercizio finanziario – Codice bilancio: 01.03-1.03.02.17.001
 (Cap. 106 art. 03 Co) - Impegno n. 345  del 11/06/2018.

-Per Euro 30,00 (“Servizio di Tesoreria comunale” - Codice Gara: 7147223) con imputazione al
bilancio del corrente esercizio finanziario – Codice bilancio: 10.05-1.03.02.16.001 (Cap. 330 art.
07 Co) - Impegno n. 526  del 14/09/2018.

3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 151
comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario.

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

L’Istruttore: Nardi Marcello

Il Responsabile Area tecnica LL.PP.: Marcaccioli Lucia

346

Area Lavori Pubblici - N. 346 del 04-10-2018 Pag. 2

https://contributi.avcp.it/AVCP-Riscossione/DettaglioMAV.action?idMAV=71362


Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 15-10-18 al 30-10-18 Registro Albo pretorio n. 1650

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 15-10-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 346 del 04-10-2018 Pag. 3


